
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03550
 Del: 09/05/2013
 Esecutivo da: 10/05/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 
Progetto MEDIAPAAS - accertamento d'entrata € 23.000,00

IL DIRETTORE

Premesso che 
- con  delibera  n.  24/84  del  15/05/2012  immediatamente  esecutiva,  il  Consiglio  Comunale  ha 

approvato  il  Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012/14  e  la  relazione 
revisionale e programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva, sono state assegnate 

ai Responsabili dei Servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come 
individuate nel P.E.G. 2012, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art.  163 comma 3 del 
D.Lgs. 267 del 18.8.2000;

Preso atto  del Decreto n. 3013 del 10/6/2010 e relativi allegati B e C, allegati al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale, da cui si evince che Regione Toscana ha assegnato un contributo di €  
23.000,00 all’Ente  per la realizzazione del progetto Mediapaas;

Dato atto:

- che  la  predetta  somma  è  stata  versata  al  Tesoriere  con  provvisorio  di  entrata  n.  7104  in  data  
28/03/2013;

- della  necessità  di   accertare  l’entrata  di  €  23.000,00  sul  Capitolo  11505,  nonché  assumere  un 
generico impegno di spesa sul capitolo correlato di uscita 23753;

- che  il  capitolo  23753   presenta  per  l’anno  2013  una  capienza  di  €  22.295,00  e  che  si  è  già  
provveduto a richiedere una variazione di € 705,00;

Vista la regolarità tecnica del provvedimento;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze, nonché dell’art.23 
del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visti:
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03550



- l’art. 179 del D.lgs 267/2000;
- l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;
- gli artt. 107, 151 comma 4), 183, 191 comma 1) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa che integralmente si richiamano:

1) di accertare la somma di € 23.000,00 incassata da Regione Toscana (codice 2906) sul Cap. di Entrata 
11505, esercizio corrente;

2) di assumere un impegno generico di spesa di € 22.295,00 sul capitolo correlato 23753;

3)  di  rinviare  a  dopo  l’approvazione  del  bilancio  di  previsione  2013,  l’assunzione  di  un  ulteriore 
impegno generico di spesa sul capitolo correlato 23753 per la differenza di € 705,00;

4) di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie ad effettuare le suddette operazioni contabili.

ALLEGATI INTEGRANTI

- DECRETO REGIONE TOSCANA 3013 DEL 2010
- ALLEGATO B DECRETO RT 3013-2010
- ALLEGATO C DECRETO RT 3013-2010

Firenze, lì 09/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Giovanni Menduni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 11505 0 13/001024 00 23000
2) 23753 0 13/003718 00 22295

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 10/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03550



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03550


